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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) ¥ unen 227
Ol 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO 00pa3oBaHme (,,Cnyx6en
BECHUK Ha PenyOmuka Makenonuja® 6p. 82/18 u
~Cnyxben  Bechnk Ha  PemyGauka CesepHa
Makenonuja® 6p.178/21), aupektopor Ha AreHuudjaTta
34 KBAJIUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, J0HECE

PEWIEHUWUE
33 TOYETOK o padoTa CTYAHCKATA NPOrpamMa o nps
UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYIHH - T10THILIOMCKH
cryaun (180 EKTC), no ,,Hosunaperso®, na
Mpasen gaxyarer ,Jycruunjan [peu* npu
Yuusepsurer ,,Cs.Kupua u Meroauj* so Ckonje

I. Co oBa pemenne ce yrBpaysa aexka ce
HCTIOJHETH  YCJIOBUTE 3a MOYETOK co pabota Ha
CTyAMcKaTa nporpaMa o]l NpB UMKIYC Ha aKajeMCKH
CTYAMH - aoaumiomckn ctyaun (180 EKTC), no
»HoBuHapeTBo®, na Tlpasen dakymrrer JYCTUHH]aH
[Ipsu™ npu VHusepsuter »CB.Kupun u Meroauj* Bo
Ckorje.

2. Osa pelieHue Bileryea BO CHJa cO JICHOT Ha
JIOHECYBabE.

Ob0pasnoxenue

[To nobuBawe Ha Perienue 3a aKkpeauTaluja
0p.08-487/4 on 19.05.2023 romuma ox CTpaHa Ha
Onbopot 3a akpeauTaumja Ha BHCOKOTO obpa3zopaHie,
[lpaen  dakynrer |, Jyctunmjan [Tpu™  npu
Ynusepsuter ,,Cs.Kupun u Metoauj* so Ckonje ce
obpari co OGapamwe Op. 09-108/16 ox 25.05.2023
roAnHa, 10 AreHUMjaTa 3a KBAJMTET BO BHCOKOTO
oOpasoBanue, mox waw Op. 08-883/loa 25.05.2023
FO/lMHA, 3a YTBPNyBalbe Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO
paboTa Ha CTyauckata mporpama oa mps LHKJIyC Ha
AKaJCMCKH  CTYIMH - JNOAMIIOMCKH cryauu (180
EKTC), no ,Hosunapcrso®, Ha IlpaBen dakynrer
wJycruuujan Tlpeu“ npu Yuusepsuter CB.Kupun u
Metoauj* Bo Ckonje.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIT

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Gazetari", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg", prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Gazetari ", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&", prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
.08-487/4 t& datés 19.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim %  Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik
"Justiniani i Par&", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-108/ 16
1€ datés 25.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me numrin toné 08-883/1t& datés 25.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me pung té
programit studimor t&¢ ciklit t& paré ¢ studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK), nga
"Gazetari", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg",
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-883/2 t& datés 29.05.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
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JlMpeKTopoT Ha AreHiujata 3a KsanuTeT BO
BHCOKOTO OOpaszoBaHue, €O Pewenue 0p.08-883/2 on
29.05.2023  roauHa, dopmupa Komucuja 33
YTBpYBate HA MCIIOJHETOCTa Ha YCIOBHTE 32 NOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpama HapeeHa BO TOYKA
| Ha oBa pelieHHe.

Komucujata, Ha A€H 30.05.2023 roauHa,
W3BpLIM YBHL W W3rOTBH Wspewraj 6p. 08-883/3 oa
05.06.2023 roauHa, kame ¢ paseleHo Jexa 33
cTyaMckaTa mporpama ol npB LUMKIYC HA aKazeMCKH
CTYAHH JOMIIOMCKH  CTYAHH (180 EKTC), mo
_HosunapcTBo™, Ha [lpaseH (akynTeT Jyctunujan
[lpeu™ npu YHUBEPIUTET Cs.Kupun u Metoauj™ BO
Ckonije, ce MCroJHETH yCIOBUTE COMNACHO oapenouTe
yTBpJEHH €O 3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpa3zoBaHie M
Ypenbara 32 HOpMaTHBU 1 CTAH/apAM 33 OCHOBAMBE HA
BUCOKOOOPA3OBHH  YCTAHOBH - H 3a  BplLEHkE HA
gucokoobpa3oBHa JejHOCT (,,Cayx0en BECHHK Ha
PenyOauKa Maxkenosuja 6p. 103/10. 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO NpeiBUl H3HECEHOTO, Ce& OAYUH
KaKo BO JMCIIO3UTUBOT Ha OBd peleHue.

[IPABHA TMOYKA: Tlpotus 0Ba pelieHue,
MoJKe Ja Ce 3aBejie YNpaseH crop, co noJHecyBabe Ha
Tyx6a 10 YTNpaBHHOT cya Ha Penybimka CepepHa
MakenoHHja, BO POK OA 30 jeHa Oj JeHOT Ha MpuemMoT

Ha OBa pemerme.
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fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né

pikén 1 t& kéti) Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.05.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-883/3 t& datés 05.06.2023,
ku &éshté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t€
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Gazetari”, né Fakultetin Juridik
"Justiniani 1 Parg", prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin € institucioneve t& arsimit t€
larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s€ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€ Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh at€ qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Ki'SHILLE ~JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesgs deri te Gjykata Administrative €
Republikés s€ Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga ditae pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
_ Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

IUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti

-




